АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2019

                               № 3117
О назначении публичных слушаний по проектам внесения изменений в  Правила землепользования и застройки муниципального образования г. Бердска утвержденных решением Совета депутатов города Бердска от 08.11.2007 № 322 в части листов 5, 7  ГП-1 инв. №514049  Карты градостроительного зонирования
В целях выявления и учета мнения и интересов жителей города Бердска,  в соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом города Бердска, руководствуясь Правилами землепользования и застройки муниципального образования г. Бердска, утвержденными решением Совета депутатов города Бердска от 08.11.2007 № 322,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проектам внесения изменений в  Правила землепользования и застройки муниципального образования г. Бердска, утвержденных решением Совета депутатов города Бердска от 08.11.2007 № 322 в части листов 5, 7  ГП-1 инв. №514049  Карты градостроительного зонирования:

1) по проекту внесения изменений в лист 5 ГП-1 инв. №514049 Карты градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки муниципального образования города Бердска, в отношении  территории в кадастровом квартале 54:32:010060, общей площадью 2995,0 кв.м., с местоположением: Новосибирская область, г.Бердск, в районе ул. Боровая, дом 101/1, путем изменения территориальной зоны ПК-1 (Зона производственно-коммунальных объектов I - V класса вредности) на зону ЦС-3 (Зона спортивных и спортивно-зрелищных сооружений) с целью формирования земельного участка для спортивно-оздоровительной деятельности (проект    № 1 приложения);
2) по проекту внесения изменений в листы 5, 7 ГП-1 инв. №514049 Карты градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки муниципального образования города Бердска, в отношении территории с местоположением: Новосибирская обл., г. Бердск, ул. Черемушная (ул. Черемушная от ул. Боровая до здания ул. Черемушная 53 корпус 1, ул. Боровая от ул. Черемушная до ул. Лунная), путем установления единой территориальной зоны ИТ-2.1 (Зона улично-дорожной сети) (проект   № 2 приложения);
2. Провести публичные слушания 29.10.2019 в 16 часов 00 минут в конференц-зале администрации города Бердска по адресу: Новосибирская обл.,           г. Бердск, ул. М. Горького, 9.
3. Ответственным за проведение публичных слушаний назначить заместителя главы администрации (по строительству и городскому хозяйству) Захарова В.Н.
4. В целях доведения до населения информации о содержании проектов внесения изменений в Карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки муниципального образования города Бердска Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования г. Бердска управлению градостроительства администрации города Бердска организовать мероприятия, регламентированные статьями 5.1, 28, 31, 32 и 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
5. Предложить жителям города Бердска направить в Комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования города Бердска свои предложения и замечания по проектам внесения изменений в администрацию города Бердска по адресу: Новосибирская обл., город Бердск, ул. М. Горького, 9, кабинет 36, контактный телефон: 2-00-79, адрес электронной почты: berdsk@berdskadm.ru.
6. Экспозиция проекта будет проходить в здании администрации города Бердска по адресу: Новосибирская обл., город Бердск, ул. М. Горького, 9, кабинет 36, контактный телефон: 2-00-79, с понедельника по пятницу с 13.00 до 16.00. Консультации по экспозиции проекта проводятся по предварительной записи. Предложения и замечания, касающиеся проектов, можно подавать: в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний; в письменной форме в адрес комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования г. Бердска с 25.09.2019 по 29.10.2019 включительно, посредством записи в журнале  учета посетителей экспозиции проектов подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости» и разместить информацию на официальном сайте администрации города Бердска www.berdsk.nso.ru.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (по строительству и городскому хозяйству) Захарова В.Н.
И.о. Главы города Бердска                                                                         В.Н.Захаров
    ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

города Бердска

         от  20.09.2019 №  3117
ПРОЕКТ № 1
проект внесения изменений в лист 5 ГП-1 инв. №514049 Карты градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки муниципального образования города Бердска, в отношении  территории в кадастровом квартале 54:32:010060, общей площадью 2995,0 кв.м., с местоположением: Новосибирская область, г.Бердск, в районе ул. Боровая, дом 101/1, путем изменения территориальной зоны ПК-1 (Зона производственно-коммунальных объектов I - V класса вредности) на зону ЦС-3 (Зона спортивных и спортивно-зрелищных сооружений) с целью формирования земельного участка для спортивно-оздоровительной деятельности.
	Фрагмент карты градостроительного зонирования до внесения изменений
	Фрагмент карты градостроительного зонирования после внесения изменений

	[image: image1.png]

	[image: image2.png]

ПРОЕКТ № 2

проект внесения изменений в листы 5, 7 ГП-1 инв. №514049 Карты градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки муниципального образования города Бердска, в отношении территории с местоположением: Новосибирская обл., г. Бердск, ул. Черемушная (ул. Черемушная от ул. Боровая до здания ул. Черемушная 53 корпус 1, ул. Боровая от ул. Черемушная до ул. Лунная), путем установления единой территориальной зоны ИТ-2.1 (Зона улично-дорожной сети).
	Фрагмент карты градостроительного зонирования до внесения изменений
	Фрагмент карты градостроительного зонирования после внесения изменений

	[image: image3.png]

	Фрагмент карты градостроительного зонирования до внесения изменений
	Фрагмент карты градостроительного зонирования после внесения изменений

	[image: image4.png]

	Фрагмент карты градостроительного зонирования до внесения изменений
	Фрагмент карты градостроительного зонирования после внесения изменений

	[image: image5.png]

	Фрагмент карты градостроительного зонирования до внесения изменений
	Фрагмент карты градостроительного зонирования после внесения изменений

	[image: image6.png]

	Фрагмент карты градостроительного зонирования до внесения изменений
	Фрагмент карты градостроительного зонирования после внесения изменений

	[image: image7.png]

	Фрагмент карты градостроительного зонирования до внесения изменений
	Фрагмент карты градостроительного зонирования после внесения изменений

	[image: image8.png]

	Фрагмент карты градостроительного зонирования до внесения изменений
	Фрагмент карты градостроительного зонирования после внесения изменений

	[image: image9.png]

	Фрагмент карты градостроительного зонирования до внесения изменений
	Фрагмент карты градостроительного зонирования после внесения изменений

	[image: image10.png]

	Фрагмент карты градостроительного зонирования до внесения изменений

	[image: image11.png]

	Фрагмент карты градостроительного зонирования после внесения изменений

	[image: image12.png]

____________